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Par Nacionālās industriālās politikas pamatnostādņu 
2021. – 2027. gadam īstenošanas gaitu

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (turpmāk – LTRK) ir izvērtējusi Ekonomikas ministrijas izstrādātā informatīvā ziņojuma “Par Nacionālās industriālās politikas pamatnostādņu 2021. – 2027. gadam īstenošanas gaitu” projektu (22-TA-2885).
Attiecībā par rīcības virzienu “Uzņēmējdarbības vide eksportspējai” LTRK ieskatā nav reālu risinājumu birokrātijas šķēršļu mazināšanā vietējiem uzņēmumiem, lai veicinātu to darbību un eksportspēju, neskaitot “zaļo koridori” ārzemju investīcijām.
Rīcības virziena “Inovācijas” apakšsadaļā “Būtiskākie īstenotie pasākumi” pieminēta RIS3 pārvaldības modeļa izveide. LTRK norāda, ka 2022. gada novembrī un decembrī notiek publiskā apspriešana par RIS3 pārvaldības – uzraudzības modeli un LIAA lomu tajā. Stratēģijas un rīcības plāna izstrāde būtisks traucēklis ir atšķirīgā izpratne par ietverto terminoloģiju. LTRK vērš Ekonomikas ministrijas uzmanību, ka inovāciju sistēmas dalībnieki nav guvuši pārskatu par darbības modeli un pārvaldības atbildībām, proti, sistēmas dalībniekiem nav saprotams, kā tas faktiski darbosies? Tāpat šajā apakšsadaļā ir pieminēts inovāciju publiskais iepirkums un valsts pētījumu programmas, taču nav skaidrības par inovāciju iepirkumiem no vietējiem uzņēmumiem. LTRK nav pārliecība, ka inovāciju un P&A darbu sekmēšana valsts kapitālsabiedrībās faktiski darbotos un sasniegtu plānoto mērķi.
Attiecībā par informatīvajā ziņojumā ietverto secinājumu sadaļu LTRK vērš Ekonomikas ministrijas uzmanību uz to, ka tajā ietverto punktu realizācija kavējas. Līdz ar to LTRK ieskatā ir nepieciešams pārskatāma forma darba plānām, lai operatīvi sekotu izpildes gaitai un veiktu korekcijas, ja tādas nepieciešamas.   


Ar cieņu	
valdes priekšsēdētājs                                                                                                       Jānis Endziņš



DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU
image1.jpeg
Biedriba “Latvijas Tirdzniecibas un riipniecibas kamera”, Reg. Nr. LV40003081501
Kr. Valdemara iela 35, Riga, LV-1010, Latvija, + 371 67225595, info@Itrk.lv, www.ltrk.lv





